
Třebosice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.997249N, 15.734828E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 318 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.trebosice.cz

Současnost obce Třebosice
Vesnice má vybudován vodovod, kanalizaci a také proběhla celková plynofikace obce. Funguje zde knihovna,
nově otevřený víceúčelový sál, obecní úřad, prodejna smíšeného zboží, 1. stupeň základní
školy, obecní hospoda a několik podnikatelských subjektů. Ke sportu mohou občané využívat tělocvičnu
a hřiště.
Spolkovou činnost v místě zastupuje Sbor dobrovolných hasičů, jehož minulost sahá až do počátků 20.
století. První faktografické známky o činnosti sboru se dochovaly z roku 1942, ale pravděpodobně fungoval
už předtím. Během své činnosti dosáhl celé řady oficiálních úspěchů i ocenění obyvatel
plynoucí z pomoci při živelných pohromách, například při povodních v roce 1997, nebo
odstraňování popadaných stromů na veřejných prostorech apod. Složení základny se může rozdělit na
čtyři generace, z nichž poslední se zrodila roku 1996.
Třebosice žijí bohatým společenským životem. K vyhlášeným událostem v celém kraji patří
třebosický Masopust, jehož tradice zde byla po téměř padesáti letech úspěšně obnovena. Průvod
masek vychází vždy po svolení starosty od zvonice na návsi, aby se postupně zastavil u každého stavení.
K dalším hojně navštěvovaným akcím patří Čarodějnice, Hry bez hranic, Mikuláš, Helloween,
vánoční vystoupení, diskotéky, setkání jubilantů, vítání občánků a turnaje v hasičském sportu
či fotbalová utkání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10205/trebosice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 20:48:58


